
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3112-4032 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Termo aditivo n° 2/2025 ao Contrato n°0268/2023 
 
Licitação n° 198/2023 
 
Modalidade de Tomada de Preço n° 001 
 
Contratado: PRO SOLUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA 
 
CNPJ: 46.062.621/0001-09  
 
Empresa localizada na R ALEXANDRE DUMAS - LOTE 11 QUADRA 07, Bairro 
PARQUE FLUMINENSE - DUQUE DE CAXIAS - RJ 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
INTERVENÇÃO NA QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, COM 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS COM BLOQUETES, 
CAPTAÇÃO DE ÁGUAS, CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS E DEMAIS AÇÕES COMPLEMENTARES 
DE OBRAS PREVISTAS NO PROGRAMA. CONTRATO 
DE REPASSE Nº 925208/2021/MDR/CAIXA. 
CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO 
DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE 
SANTANA DO DESERTO, OBJETIVANDO A 
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E 
URBANO. 

SERVIÇO 1,00 89.104,03 89.104,03 

 
Valor do Contrato: 376.442,90 
Valor do Aditivo: 89.104,03 
Data da Vigência do Contrato: 04/12/2024 
Data da Vigência do Aditivo: 06/08/2025 
 
 
Data da Assinatura: 06/03/2025 
  
 
 
 

________________________________________ 
RICARDO VIANA DE LIMA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

